

NASZE WIEŚCI GMINNE

MIESIĘCZNIK SPOŁECZNO-KULTURALNY GMINY MSZANA



www.mszana.ug.gov.pl Rok XXVII Numer 2/2021

Przedszkole ju czeka



1 marca w Gogołowej rusza II oddział przedszkolny... **str. 6**

NASI PASJONACI



14-latką z Mszany, której pasją od najmłodszych lat jest śpiew, została finalistką IV edycji Międzynarodowego Konkursu Wokalnego "THE GOLDEN VOICE" w Krakowie.

O próbach startu w telewizyjnym show, marzeniach i planach Zuzanny Płaczek, uczennicy ósmej klasy SP w Mszanie przeczytacie na **STR. 7**

W numerze...

Niecki basenów te wyremontuj

Na lutowej sesji Rady Gminy do budżetu na 2021 rok dołożono zadanie: wykonanie modernizacji dużej nieckiej basenowej na Krytej Pływalni w Połomi, na co zaplanowano wydatek w kwocie 350 tys. złotych... **STR. 5**

Walczyliśmy ze smogiem!

Niska emisja i powodowany przez nią smog to wciąż duży problem. Władze gminy zabiegają o pomoc z WFO, która pozwoli dofinansować wszystkie złożone w tym roku wnioski na wymianę starych kotłów. Informacja w tej sprawie ma być znana w marcu lub najpóźniej w kwietniu... **STR. 11**

Będzie pi kniej



Stojący w centrum Gogołowej stary, podmoknięty, niski budynek remizy strażackiej przeszedł do historii. Został zburzony na początku lutego. W tym miejscu rusza podjęta inwestycja w ramach rewitalizacji centrum sołectwa... **STR. 5**



Złote Gody 2020



13 par małżeńskich, które w 2020 roku świętowały Złote Gody, czyli jubileusz 50-lecia pojęcia małżeńskiego, odebrały Medale Prezydenta RP... **STR. 8-9**

Koniec taryfy ulgowej za brak podłączenia do kanalizacji

Wobec mieszkańców, którzy mają techniczne możliwości, a jeszcze nie podłączyli się do sieci kanalizacyjnej, będącym w tym roku wdrażane postępowania egzekucyjne. Kto nie wykona przyłącza mimo pisemnej decyzji, musi ponieść niekorzystne konsekwencje finansowe... **str.12**



Je li cho jeden wspomni, nie chodzimy na pró no...

Połomianin Robert Furtak, z zawodu nauczyciel historii, a prywatnie jej wielki pasjonat, w ciągu trzech dni pokonał pieszo tras szlakiem "Marszu mierci" z Owi cimia do Wodzisławia I. Odwiedził wszystkie miejsca pami ci dotycz ce ofiar tragicznych dni ze stycznia 1945 r.

Od roku mamy czas nietypowy, wi c i marsz był nietypowy. Ze wzgl du na sytuacj epidemiczn , ale i chorob Jana Stolarza, pomysłodawcy i komandora rajdu, tegoroczny „Marsz Pami ci” odbył si 21 stycznia jako rajd samochodowy. Ze wzgl dów organizacyjnych w niektórych miejscach uczestnicy si nie zatrzymali. - Ju wtedy zdecydowałem, e postaram si znale wolne dni, aby pokonał cał tras pieszo i odwiedzi wszystkie mogły i pomniki po wi cone ofiarom marszu - mówi nam pan Robert.

Tras podzielił na trzy etapy, zaczynaj c od miejsc najbli szych. Szedł w soboty, wolne od obowi zków zawodowych. 29 stycznia przeszedł odcinek Jastrz bie – Wodzisław (dworzec PKP). 13 lutego pokonał tras Pszczyna – Jastrz bie, a 20 lutego przemaszerał spod bra-



Pan Robert przed bram Auschwitz

my Muzeum KL Auschwitz do Pszczyny.

W mi dzyczasie zmarł Jan Stolarz. Jego pogrzeb odbył si 10 lutego w Radlinie II. - Po pogrzebie pana Janka zdecydowałem, e pokonam pozostałe dwa fragmenty trasy równie jako swoisty hołd dla Jego Osoby - wspomina połomianin. - To on przez realizacj swojego pomysłu spowodował, e pami o wydarzeniach zwi zanych z ewakuacj KL Auschwitz stała si w naszej okolicy bardzo ywa. Pan Jan to dla mnie wielki autorytet. Nie był z wykształcenia czy zawodu historykiem, a mimo to - przez swój pomysł i jego realizacj - doprowadził do tego, e w wielu miejscowiciach na trasie z Owi cimia do Wodzisławia zwraca si du o wi ksz uwag na rocznic tragicznych wydarze ze stycznia

1945 roku. On cz sto powtarzał, e je li dzi ki naszemu „Marszowi” cho jedna osoba zastanowi si nad losem ofiar tamtego czasu, to ju b dzie du o - wspomina Robert Furtak. I dodaje: Jan Stolarz był człowiekiem pełnym optymizmu i pasji w działaniu. Ch tnie spotykał si z młodzie szkoln . Pracuj c w rybnickich szkołach jako nauczyciel historii zabierałem swoich podopiecznych na tras „Marszu mierci” po Rybniku. Podczas jednego z rajdów przył czył si do nas pan Janek i troje innych uczestników „Marszu Pami ci”. Przez wiele tygodni dzieci wspominały to wydarzenie, pan

Janek jawił si w tych opowieciach swego rodzaju bohaterem... Dzi ki jego inicjatywie narodził si te pomysł stworzenia Odznaki turystyczno - krajoznawczej „Szlakiem ewakuacji wi niów KL Auschwitz”, której regulamin stworzył uczestnik naszych „Marszy” - pan Jerzy Gawliczek. Mam zaszczyt posiada wspomniane odznaki I oraz II stopnia - mówi pan Robert.

Od pierwszej edycji swojego udziału w „Marszu Pami ci” połomianin zawsze mo e liczy na wsparcie i pomoc ony oraz swoich te ciów. Od 2017 roku dopinguje go tak e 5-letni syn Michał. Robert marzy, e kiedy pomaszeraj wspólnie. (mk)

8 marca
Dzie Kobiet

Z okazji Dnia Kobiet wszystkim
Mieszkancom Gminy Mszana

yczenia rado ci, mił ci, zdrowia
oraz wszelkiej pomy lno ci


składaj :

Wójt Gminy Mszana Mirosław Szymanek,
Przewodnicz cy Rady Gminy Marek Litanowski

reklama

MATERIAŁY BUDOWLANE

- systemy suchej zabudowy
- systemy ociepleń zewnętrznych
- systemy glazurnicze
- masy szpachlowe, gładzie, środki gruntujące, narzędzia itp.

 Bonum BG s.c.

MIESZALNIA TYNKÓW I FARB ELEWACYJNYCH

Wodzisław Śląski, ul. Batalionów Chłopskich 1B

tel. 784 592 551 / 506 067 967

KNAUF

 STREFA KOLORU | 





TV Mszana już nadaje (i to z profesjonalnego studia)

W niewielkim pomieszczeniu po dawnym biurze w budynku Ośrodka Kultury w Połomi GOKiR stworzył studio telewizyjne. Dzięki temu od lutego mieszkańcy gminy Mszana mają swój „televizyjny internetowy”. W popularnym serwisie YouTube pojawił się kanał „TV Mszana”. Koordynator nagrań i pracy przy produkcji materiałów zajęł się Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mszanie.

Fundusze na sprzęt przekazała w ramach projektu Fundacja Jastrzębskiej Spółki Węglowej, natomiast remont pomieszczenia przeprowadzono ze środków własnych. Przewidywane koszty wyniosły nieco ponad



Studio telewizyjne powstało w Ośrodku Kultury w Połomi

50 tysięcy złotych. - Zamierzamy publikować materiały interesujące mieszkańców gminy Mszana i dla nich przydatne - mówi Rafał Jabłoński, dyrektor Ośrodka. - Do współpracy zapraszamy wszystkie instytucje

z terenu gminy. Od klubów sportowych, poprzez przedszkola i szkoły, a po parafie i grupy nieformalne działające na naszym terenie. Mam nadzieję, że „TV Mszana” stanie się miejscem przyjaznym, integrującym mieszkańców i wolnym od polityki - dodaje Rafał Jabłoński.

Nie ukrywa, że decyzja o uruchomieniu studia przybieżyła w czasie trwania pandemii i zmiana stylu życia, które dzisiaj jeszcze wciąż toczy się w sieci.

Ze swojej kamery TV Mszana zawiaduje na kilka lokalnych wydarzeń. Była na otwarciu wyremontowanej biblioteki gminnej - filii w Połomi, relacjonowała również bale karnawalowe, które odbywały się w naszych przedszkolach. Ponadto na kanale można obejrzeć ciekawe wywiady np. z kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej czy rzeczniczką ZUS. Są także filmiki pokazujące z lotu ptaka realizowane obecnie duże inwestycje gminne - rewitalizację Gogołowej, remont basenu w Połomi czy przebudowę ul. Tuskerów w Mszanie. (mk)

Urodziny Honorowego Obywatela



Józef Gawliczek podczas otwarcia wyremontowanej szatni w Mszanie

29 stycznia 82 urodziny obchodził pan Józef Gawliczek, Honorowy Obywatel Gminy Mszana, znakomity kolarz szosowy, mający na koncie m.in. zwycięstwo w Tour de Pologne (1966 r.), wygrany Wyścig Dookoła Rumunii (1965 r.), zwycięstwo w Wyścigu Dookoła Anglii (1966 r.), trzykrotne indywidualne górskie mistrzostwo Polski oraz dwukrotne wicemistrzostwo w kolarstwie szosowym. Jako reprezentant Polski brał udział w międzynarodowych zawodach w całej Europie.

Józef Gawliczek urodził się w Mszanie w 1939 roku. Na rowerze startował nieprzerwanie

przez czterdzieści lat. Z zawodu kolarstwa wyczołgał się po 1974 roku. Do 1980 pracował jeszcze jako trener młodzieży.

Obecnie mieszka w Rybniku, jest zasłużonym działaczem Cechu Rzemiosł oraz Małej i Rędziej Przędzi Biorczącej, patronuje i wspiera swoim autorytetem wiele imprez kolarskich w regionie. Tytuł Honorowego Obywatela Rada Gminy Mszana przyznała mu w 2015 roku.

Jubilatowi życzymy dużo zdrowia i uśmiechu. W związku z istniejącymi obostrzeniami epidemicznymi, wójt Mirosław Szymanek wysłał do Honorowego Obywatela życzenia i dyplom gratulacyjny. (mk)

Odpady na PSZOK zwozie za remiz

Przypominamy mieszkańcom, że w związku z trwającą przebudową ulicy Tuskerów w Mszanie, odpady zwozi się do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) czasowo odbierane na parking przy budynku remizy OSP. Dojazd od ulicy 1 Maja. Zmiana obowiązuje do odwołania.

Punkt odbioru odpadów jest czynny w każdą sobotę w godzinach 11.00 - 15.00. (ug)

Doradca rolniczy na telefon

W związku z zagrożeniem epidemicznym tradycyjne marcowe dyżury doradcy rolniczego w Urzędzie Gminy Mszana nie odbędą się w formie stacjonarnej. Polecany jest kontakt telefoniczny z doradcą - Dawid Prochasek, tel. 515 275 928.

Stacjonarne dyżury doradcy prowadzi w I składowym Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Wodzisławiu (tel. 32 455 17 06).

Twoja gmina na magnesach



Poczta Polska - Placówka Poczтовая w Mszanie ma dla kolekcjonerów lokalnych gadatek kolejną propozycję - nowe ma-

gnesy z Gminą Mszana. Cztery nowe, różnorodne wersje, są do nabycia w placówce przy ul. 1 Maja 81. (mk)



Dotacja dla Powiatu na budowę chodnika przy ul. Centralnej

Na sesji lutowej podjęto uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu - na jej podstawie Gmina przekazuje Powiatowi 200 tys. zł na zadania realizowane wspólnie z Powiatowym Zarządem Dróg. Do środków przekazanych przez gminę powiat dołoży kolejne 200 tys. Kwota ta ma zostać w tym roku przeznaczona na budowę kolejnego odcinka chodnika wraz z odwodnieniem przy ulicy Centralnej w Połomi. Szczegóły określi porozumienie zawarte z Powiatem. Chodnik przy drodze powiatowej ul. 1 Maja w Mszanie w tym roku nie będzie remontowany, gdy gmina zabiega o kompleksowy remont ul. 1 Maja. Droga, zwłaszcza wskutek obecnych objazdów, jest w bardzo złym stanie. (mk)

Basen będzie jak nowy, niecka równie

Na lutowej sesji Rady Gminy do budżetu na 2021 rok dołożono zadanie: wykonanie modernizacji dużej niecki basenowej na Krytej Pływalni w Połomi, na co zaplanowano wydatek w kwocie 350 tys. złotych. Remont pływalni trwa od ubiegłego roku, natomiast w projekcie, nastawionym na termomodernizację i rekuperację obiektu, nie był uwzględniony remont dużej niecki. Władze Gminy uznały jednak, że warto wykonać to zadanie, dopóki pływalnia i tak jest zamknięta ze względu na trwający remont.

Remont dużej niecki będzie osobnym zadaniem, na które zostanie ogłoszony odrębny przetarg i podpisana nowa umowa. Planuje się, aby basen został otwarty od 1 czerwca.

- Firma, która wykonuje termomodernizację, z powodów związanych z COVID-19 wnioskuje o wydłużenie terminu zakończenia remontu. Uznaliśmy, że skoro otwarcie basenu i tak się przesunie, zasadne jest



wyremontowanie teraz dużej niecki basenowej. W basenie obecnie nie ma wody, obiekt jest i tak zamknięty i nie korzystają z niego ludzie, więc sensowniejsze jest wykonanie prac teraz, niż za dwa lata spuszczenie wody i ponowne zamykanie basenu na czas remontu niecki - wyjątkiem z tego jest wyjątek, Błażej Tatarczyk.

Remont Krytej Pływalni to jedna z najwęższych inwestycji gminnych w ostatnim czasie. Jej koszt to 3,9 mln zł, w tym 700 tys. zł dofinansowania Gmina pozyskała w ramach konkursu RPO WSL 2014-2020, poddziałanie 4.3.2 Efektywno

energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej - RIT. Po dołożeniu 350 tys. zł koszt jeszcze wzrośnie, ale po modernizacji obiekt będzie w lepszym stanie, niż był z chwilą budowy. - W czasie remontu pojawiło się dużo robót dodatkowych, jak to przy starym obiekcie, w technologii drewnianej. Na 20-letnim basenie wymieniane są wszystkie instalacje i naprawiane błędy z czasów budowy, jak chociażby brak w niektórych miejscach izolacji przeciwwilgociowej - mówi inspektor nadzoru Marek Matek. (mk)

Kompromis i dobra współpraca ważna dla gminy i JSW

Przedstawiciele JSW, w tym wiceprezes Artur Dyczko, wzięli udział w pierwszym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w dniu 10 lutego. Tematem spotkania były plany zagospodarowania zwalówiska Pochwacie.

Hałda zajmuje teren 127 hektarów, z czego na terenie Gminy Mszana leży 58,4 ha (pozostałe w granicach Jastrzębia). Plany kopalni zakładają utrzymanie rzędnej zwalówiska na obecnym poziomie 327 metrów n.p.m., natomiast projekt zagospodarowania ma na celu uregulowanie kształtu bryły, poprzez utworzenie trzech półek, kolejno zazielenianych i wyrównanie wierzchołków. Jak zapewnia JSW, nie będzie przebudowywane tereny już zreku-

tywowane i zazielenione. Do najbliższych zabudowa zostanie zachowana odległość 147 m. I etap zakłada nawiezienie 24 mln ton kamienia, kolejne, po zakończeniu i uformowaniu kładzie z półek ich zazielenienie, utworzenie ciągów pieszo-jezdnych oraz zbiorników retencyjnych na wierzchołkach. Możliwość zagospodarowania zrekułtywowanego zwalówiska jest wiele, głównie na cele rekreacyjne (np. lodowisko, tor saneczkowy, baza motolotni, tarasy widokowe), ale mogłaby tu powstać np. farma fotowoltaiczna. To jednak pieśń dalekiej przyszłości - etap składowania kamienia ma potrwać jeszcze 20 lat. - Spółki i gmin niełatwo rozmowy i koniecznie szuka-

nia kompromisów. Dobry kontakt i chęć porozumienia jest bardzo ważna dla wyważonych interesów JSW. Mimo trudnej sytuacji finansowej, w 2020 roku JSW regulowała wszystkie swoje zobowiązania wobec gmin, a niska rentowność produkcji nie wstrzymała zaplanowanych działań - zapewniał prezes A. Dyczko.

Wójt Mirosław Szymanek przypomniał, że trwające wiele lat rozmowy z JSW były bardzo trudne, ale obecnie ocenia współpracę bardzo dobrze. W kopalniach zatrudnienie znajduje wielu mieszkańców gminy, na bieżąco rozwijane są sprawy szkód górniczych i sporne tematy finansowe.

- Samorząd musi szukać rozwiązań, które zrównoważą pozytywne, ale te negatywne skutki działalności kopalni na naszym terenie. Kilka lat temu Rada Gminy wydała zgodę na przedłużenie czasu sypania kamienia na Pochwacie, co miało strategiczne znaczenie dla kopalni. Gminie udało się zagwarantować ograniczenie ingerencji w życie mieszkańców oraz doprowadzić do podpisania ugody w sprawie działek. JSW, choć zabiega o swoje interesy, respektuje również nasz głos, co jest bardzo ważne. Nie ma innej drogi poza kompromisem, szukaniem takich rozwiązań, które będą korzystne i dla gminy i dla Spółki - podkreśla wójt. (mk)



Przygotowali grunt pod rewitalizacją centrum Gogołowej

Stojący w centrum Gogołowej stary, podmoknięty, niski budynek remizy strażackiej przeszedł do historii. Został zburzony na początku lutego. W tym miejscu rusza praca nad inwestycją w ramach rewitalizacji. Chwilowo zadania działającego tutaj ośrodka kultury przejęły placówki w Mszanie i Połomi, za Ochotnicza Straż Pożarną przeniosła się na pobliski teren pod wiat wolnostojący.

Teren objęty rewitalizacją ma powierzchnię 5700 m², od północy jest ograniczony ulicą Wiejską, od południa rowem melioracyjnym, od wschodu graniczy z terenem Spółdzielni Kółek Rolniczych, a od zachodu z działką prywatną. W miejsce zburzonego obiektu powstanie nowy, duży, dwukondygnacyjny budynek bez podpiwniczenia, przeznaczony dla OSP, GOKiR i organizacji Zarówno bryła, jak i elewacja ma nawis, który do pobliskiej Szkoły Podstawowej, aby centrum było spójne.

Bryła nowego obiektu kształtem będzie zbliżona do prostokąta o wymiarach 42 na 15 metrów. Powierzchnia użytkowa to 1078 metrów kw., kubatura - 5700 m³. Obok budynku zaplanowano mały rynek jako przestrzeń ogólnodos-



Wizualizacja obiektu od strony małego rynku

ta, skwery rekreacyjne, tereny zielone i utwardzone place z 27 miejscami postojowymi, w tym 2 dla osób niepełnosprawnych i 1 dla autobusu.

Do Ośrodka Kultury wejście zaprojektowano od strony małego rynku. Na parterze w tej części zlokalizowane będą pomieszczenia dla GOKiR, Izba Regionalna, sanitariaty, kuchnia z zapleczem oraz klatka schodowa. Na piątym znajdzie się duża sala taneczna ze sceną (na 108 miejsc siedzących), pomieszczenia do wydawania potraw, mała sala, biura i sanitariaty. Z dużej sali będą dwa wyjścia główne i przez taras.

Projekt rewitalizacji był prezentowany na pierwszym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 10 lutego. Na sugestie radnego

Piotra Kuczery, w przypadku nowego budynku lepszym rozwiązaniem byłaby lokalizacja kuchni na piątym obok dużej sali, wójt i zastępca wójta wyrażili, że w pierwotnym projekcie kuchnia i sala były na piątym, ale zostało to zmienione po konsultacjach z przyszłymi użytkownikami obiektu oraz zawodowymi kucharzami, którzy wskazywali, że lepszym rozwiązaniem jest kuchnia na dole. W ten sposób na przykład na salę nie będzie przedostawał się zapachy i zaduch z kuchni, ponadto do pomieszczenia na parterze jest łatwiej dostarczyć towar.

Umowa na wykonanie zadania gmina podpisała w marcu 2020 roku z firmą AGC Bytom Sp. z o.o. Inwestycja powstaje sys-



Widok od ul. Wiejskiej



Rozbiórka starej remizy

temem "projektuj i buduj". Wartość umowy - 6,7 mln zł brutto (w tym 246 tys. zł sam projekt). Na rewitalizację gmina przeznaczyła dotację w kwocie 4 mln zł z Rozdowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. - Inwestycja jest kosztowna, ale udało nam się pozyskać dofinansowanie, co znacznie odciąży budżet - mówił na komisji wójt M. Szymanek. Zasygnalizował także o możliwości przedłużeniu zakończenia prac do czerwca 2022 roku. Obecny termin upływa w styczniu 2022 r. Przesunięcia byłyby zasadne, ponieważ ograniczenia związane z COVID-19 spowodowały opóźnienia przy uzyskiwaniu pozwoleń o 4 miesiące. Również warunki pogodowe nie ułatwiają firmie zadania. (mk)

Kiedy zapłacisz podatek u sołtysa

W marcu przypada termin uiszczenia I raty podatku od nieruchomości i rolnego. Dla osób, które płacą u sołtysów, podajemy informację, kiedy odbyć urzędowanie:

* Mszana - od 1 do 15 marca w sali lubów Urzędu Gminy Mszana, w poniedziałek od godz. 8.00 do 17.00, wtorek - czwartek: 8.00 - 15.00, piątek: 8.00 - 14.00.

* Połomia - od 8 do 15 marca na parterze Ośrodka Kultury w Połomi (przy głównym wej-

ściu), w godz. 7.00 - 14.30, w sobotę 13 marca od 7.00 do 12.00.

* Gogołowa - w filii Biblioteki Publicznej, w dni, kiedy biblioteka jest nieczynna, a więc: 8 marca, 10 marca, 12, 13 i 15 marca w godz. 8.00 - 12.00.

Prosi się mieszkańców o zabranie decyzji podatkowych. U sołtysa można również zgłosić płaconie i uiścić opłat za niego.

Urząd Gminy informuje również, że 15 marca upływa termin płatności I raty opłaty za odbiór odpadów komunalnych. Opła-

Program Wspieraj Seniora 2021

Orodek Pomocy Społecznej w Mszanie przystąpił do Programu „Wspieraj Seniora” na rok 2021, który jest adresowany do osób wieku 70 lat i więcej, pozostających w domu w związku z zagrożeniem COVID-19 i brakiem możliwości uzyskania pomocy ze strony rodziny, sąsiadów i innych. Seniorze! Zostań w domu. Nie lekcewa-

ż, według nowej stawki, należy uiścić na konto, które ka dy właściciel posesji otrzymał w decyzji. (mk)

żagrożenia. Twoje zdrowie jest najważniejsze! Program ma na celu dostarczenie niezbędnych produktów do Twojego domu. Mogą to być artykuły spożywcze, środki higieny osobistej. Zakres usług jest ograniczony tzw. dystansem sanitarnym (np. nie możesz poprosić o usługę sprzątnięcia mieszkania). Program jest realizowany do 31 marca 2021 r. Za jego realizacją odpowiada Orodek Pomocy Społecznej w Mszanie, tel. 783 570 750. Tam też poznacie wszystkie szczegóły programu.



Miejsc w przedszkolach mamy teraz pod dostatkiem

Od dnia 1 marca przy Szkole Podstawowej w Gogołowej rusza drugi oddział przedszkolny. Tym samym w gminie przybyło 25 miejsc dla dzieci w wieku przedszkolnym.

W Gogołowej już wszystko jest gotowe na przyjęcie kolejnej grupy przedszkolaków. Miejsce na II oddział wygospodarowano z pomieszczenia SP. Prace remontowe wykonała firma SKID z Pawłowic. I. za kwotę 346,3 tys. zł. Gminie udało się pozyskać środki na wyposażenie



Nowy oddział już czeka na dzieci

nie i działalność w ramach projektu „Ja też idę do przedszkola – utworzenie nowego oddziału przedszkolnego w Gogołowej”

(wkład Funduszy Europejskich: 362,3 tys. zł - w ramach RPO Woj. Łódzkiego na lata 2014-2020, współfinansowany z Eu-

ropejskiego Funduszu Społecznego). Ze środków tych zostanie również sfinansowane wiele ciekawych zajęć dodatkowych.

Jeśli chodzi o pozyskiwanie unijnych dotacji na zadania gminne, udało się pozyskać również refundację na oddział, w ramach projektu pt. „Przed szkole na start”. Tu dofinansowanie wyniesie prawie 263 tys. zł. Oddział ten działa w Gogołowej od września 2019 r.

W związku z otwarciem nowego oddziału, w gminie przybyło 25 miejsc dla przedszkolaków. Od 1 marca do Gogołowej przeniesie się 24 dzieci z tej miejscowości, które do tej pory uczęszczały do przedszkola w Połomi. Na pozostałe 1 wolne miejsce w Gogołowej oraz 24 zwolnione miejsca w Połomi została ogłoszona rekrutacja uzupełniająca. Oddział w Gogołowej zapełnił się całkowicie, do Połomi zgłoszono 13 dzieci, w tym 1 spoza terenu gminy. (mk)

Pierwszaki z wizytą w szkolnej bibliotece w Połomi

W odnowionej bibliotece szkolnej w Połomi odbyły się pierwsze zajęcia uczniów klasy I z nauczycielem bibliotekarzem. Celem spotkania było zachęcenie najmłodszych do korzystania z biblioteki szkolnej, wypracowanie umiejętności czytania oraz rozbudzanie w dzieciach miłości

do czytania już od najmłodszych lat. Podczas zajęć uczniowie otrzymali tytuł „Czytelnika”.

Każde dziecko otrzymało tenki „Pierwsze abecadło” w ramach kampanii społecznej „Mała księżka – wielki człowiek” - mówi prowadząca zajęcia Jagoda Adamek. (msz)



Lekcja biblioteczna

Planszówki lepsze niż gry komputerowe

9 listopada nasze szkoły przeprowadziły akcje w ramach Dnia Bezpiecznego Internetu. Zamiast przesiadywania w sieci ponad wymagania konieczne, zaproponowały uczniom ... gry w planszówki.

W Szkole Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi w Gogołowej przedszkolaki zbudowały sieć internetową i pokazały, jakie zagrożenia związane z Internetem. Pod okiem nauczycieli i pedagoga uczniowie wrócili do zapomnianych już w wielu domach planszówek, które okazały się wspaniałą alternatywą do gier komputerowych.

W Mszanie akcja odbyła się pod hasłem: „Cisza! Tu się gra w planszówki”. Na swoim profilu facebookowym szkoła zaprosiła do wyzwania dla star-



Dzieci bezpiecznego Internetu w Gogołowej

szych uczniów, którzy uczą się zdalnie: zrobić zdjęcie, jak miło spędzasz czas w trakcie grania w planszówki. Odłóż choć na jedno popołudnie w tygodniu komputer, laptop, telefon i zachęć rodziny lub znajomych do wspólnej gry. Nadesłane zdjęcia były publikowane na stronie szkoły. (mk)



Rodzina Lasoków z Mszany wspólnie przy planszówce



SP w Gogołowej



Lilka Ręcka z tatą Remigiuszem



Oby jak najwięcej takich płaczków

Zuzanna Płaczek, 14-latką z Mszany, której pasją od najmłodszych lat jest śpiew, została finalistką IV edycji Międzynarodowego Konkursu Wokalnego "THE GOLDEN VOICE" w Krakowie. Jej nagranie piosenki „Flashlight” Jessie J. można odsłuchać na kanale studia nagrań GoRecords.

Tata dziewczyny, Marcin Płaczek, artykuje, że nazwisko zobowiązuje. - Od dziecka była płaczką. Widać dobrze wyrenowowała głos i płuca - mówi.

Faktycznie, Zuzia śpiewa lubiła, odkąd pamięta. Od dwóch lat uczy się emisji głosu w studio muzycznym w Jastrzębiu Zdroju. Wcześniej miała lekcje w domu. Dodatkowo przez rok śpiewała w wodzisławskim chórze młodzieżowym Canticum Novum. Z tej przygody trudno jej było zrezygnować, ale uznała, że nie da rady chodzić na lekcje śpiewu, uczy się zdalnie i przygotowuje do egzaminu ósmoklasisty, a dodatkowo opanowała obszerny repertuar. Wiadomo, że chór musiał na razie pójść w odstawkę.

Nie rezygnuje natomiast z innych planów. Jej marzeniem jest udział w największym dziecięcym muzycznym show telewizyjnym - The Voice Kids. Robiła już dwa podejścia, ale dostać się do programu jest bardzo trudno. - Chętnych są tysiące. Gdy byłam pierwszy raz na eliminacjach, w Warszawie kilka lat temu, na przesłuchanie zjechało 1000 osób. Czekaliśmy z rodzicami siedem godzin, zanim przyszła moja kolej. Dopiero za kilka miesięcy była informacja zwrotna, że się nie dostałam. Ale i tak warto było spróbować - opowiada nastolatka.

Drugie podejście zrobiła w zeszłym roku. Z powodu pandemii eliminacje odbyły się zdalnie, chętni wysyłali swoje nagrania mailem. Zgłosiło się... 10.000 kochających śpiewa



Zuzia z cennym dyplomem

dzieci! - Mnie się nie udało, ale przynajmniej nie trzeba było nigdzie jechać - nie zraża się dziewczyna. I już planuje kolejne podejście do eliminacji w The Voice Kids. To będzie ostatnia szansa, zanim skończy 15 lat.

Zuzia jest obecnie uczennicą VIII klasy Szkoły Podstawowej w Mszanie. Angażuje się w akademię z okazji szkolnych uroczystości, działa w Kole Teatralnym, bierze udział w jasełkach, koncertach i konkursach talentów. Ma na koncie sporo sukcesów w międzynarodowych i regionalnych występach. Na niektóre zgłasza się sama, na inne wysyła ją szkoła. Dziewczyna policzyła, że ma w domu 22 dyplomy z różnych przeglądów, w których występowała i zajęła premiiowane miejsce.

Zdobyła m.in. wyróżnienie w XII Powiatowym Konkursie Kolęd i Pastorałek w Wodzisławiu Śląskim (luty 2020) za piosenkę „Mario, czy już

klas IV-VI szkół podstawowych na II Międzynarodowym Festiwalu Piosenki w Skrzyszowie, a w listopadzie 2017 roku, jako pilotka zajęła I miejsce w konkursie „Wygraj szansę”, zorganizowanym przez Miejski Ośrodek Kultury w Pszowie. Zapiewała piosenkę Dominiki Ptak pt. „Anioły”. Wygrała wtedy swoje pierwsze nagranie w studiu.

Stąd u Zuzi ten talent? Cała rodzina Płaczków lubi muzykę, mama Dorota jako dziecko również występowała w chórze i brała udział w konkursach piosenki. Tata umie zagrać na keyboardzie i harmonijce ustnej, a dziadek Czesław jest mistrzem akordeonu. Zuzia przez 3 lata chodziła do szkoły muzycznej ucząc się gry na skrzypcach. Młodszy syn Płaczków, brat Zuzi - Filip - próbował się na akordeonie.

Muzycznie 14-latką dostała wiary w genach. Ale oprócz muzycznych marzeń ma też bardzo realne podejście do życia. Dlatego po podstawówce przymierza się do szkoły ekonomicznej. - Śpiewa i tak zawsze mogę. A nie zaszkodzi mi w zapasie czegoś innego - mówi, głaszcząc domowego pupila - kota Rafika. (mk)



W studio nagrań czuje się jak ryba w wodzie



Otrzymali Medal Prezydenta RP za pół wieku życia razem

13 par małżeńskich, które w 2020 roku w toważyły Złote Gody, czyli jubileusz 50-lecia pojęcia małżeńskiego, 23 lutego odebrały w Urzędzie Stanu Cywilnego Medale Prezydenta RP. Z powodu obrotów sanitarnych małżonkowie byli zapraszani w grupach po kilka par. Medale, kwiaty, życzenia i pamiątkowe upominki wręczył im wójt gminy Mszana Mirosław Szymanek i przewodniczący Rady Gminy Marek Lińkowski.

- Choć okoliczności nie są sprzyjające, chcieliśmy wraz z Państwem podzielić Wasz radość z wspólnego, długolet-

niego pojęcia. Obyśmy wszyscy doczekali takiego jubileuszu - powiedział do jubilatów wójt M. Szymanek.

Zwykle ta gminna uroczystość odbywa się co roku jesienią. Słuchaliśmy zapraszani nie tylko złoci jubilatki, ale również małżonkowie, którzy przeżyli razem 60 lat. W 2020 z powodu pandemii spotkanie pierwszy raz się nie odbyło. Ponieważ nie wiadomo, jak długo potrwa epidemia, postanowiono wręczyć medale małżonkom w bardziej kameralnych okolicznościach, bez poczęstunku i występów artystycznych. Jubilatki otrzymali do domu kołacz i soki. (mk)



Anna i Bernard Bemowie poznali się na zabawie podczas migusa. Oboje pochodzą z Mszany, choć jako dzieci się nie znali - on chodził do nieistniejącej już szkoły na Granicach. lub wzięli 5 września 1970 roku. Wychowali czworo dzieci (2 synów, 2 córki), mają trzy wnuczki, pięć wnuków i prawnuka. Mieszkają w Mszanie.



Waleria i Stanisław Brudni poznali się na zabawie w ówczesnym klubie działającym w mszaniejskiej remizie OSP. Ona jest rodowitą mszaniejką, on przyjechał tu z pobliskiego Skrzyszowa. lub wzięli trzy lata po poznaniu, 7 września 1970 roku. Wychowali dwoje dzieci, mają troje wnuków i wnuczek. Mieszkają w Mszanie.



Helena i Sławomir Chmielewscy poznali się na jakiejś zabawie. Ona urodziła się w Mszanie, on pochodzi z Augustowa, na Śląsk przyjechał w młodości za pracą. Był zawodowym kierowcą. lub wzięli 7 lutego 1970 roku. Mają dwóch synów i córkę, trzy wnuczki, dwoje wnuków i prawnuka. Mieszkają w Mszanie.



Maria i Alojzy Dudacy poznali się prywatnie u koleżanki. On pochodzi z Moszczenicy (dziś dzielnica Jastrzębia-Zdroju), ona jest rodowitą połomianką. lub cywilnie wzięli 7 listopada 1970 roku, kościelnie dwa dni później. Wychowali czworo dzieci (2 synów i 2 córki), mają trzy wnuczki i wnuka. Mieszkają w Połomi.



Teodora i Zdzisław Dąbowski pochodzą z daleka, ale już blisko pół wieku mieszkają w Mszanie. Ona urodziła się na Lubelszczyźnie, on pochodzi z Bogatyni. Poznali się, gdy on służył w wojsku, w Gubinie. lub wzięli 25 kwietnia 1970 roku. Dwa lata później przeprowadzili się na Śląsk, do Mszany. Mają syna i córkę, dwoje wnuków i wnuczek.



Czesława i Henryk Kubsikowie to mieszkańcy naszej gminy zaledwie od roku. Ona pochodzi z Przemyśla, on z Gorzowa Wielkopolskiego. Ona przyjechała na Śląsk do siostry, on do pracy w kopalni. Poznali się w Czerwoncu w 1969 roku, a rok później, 23 kwietnia, wzięli ślub. Wychowali troje dzieci, mają 10 wnuczek (w tym trojaczki) i prawnuka. Mieszkają w Gogołowej.



Aniela i Czesław Murasowie poznali się na weselu jej brata. Ona jest rodowitą połomianką, on pochodzi z Nędzy za Rybnikiem. lub wzięli 17 stycznia 1970 roku. Wychowali dwie córki i syna, mają trzy wnuczki i troje wnuków oraz dwoje prawnuków i prawnuczkę. Mieszkają w Połomi.



Ela i Alojzy Niestrojowie poznali się na weselu u jej kuzynki w Zawadzie. Pani Ela tam obsługiwała, a pan Alojzy służył za kierowcę. Ona jest rodowitą mszanią, on pochodzi z Brzezia pod Raciborzem. lub wzięli 19 października 1970 roku. Mają syna i córkę oraz jednego wnuczka. Mieszkają w Mszanie.



Maria i Tadeusz Rokiccy poznali się ... przy pracach melioracyjnych na Mszance. On, pochodzący z mazowieckiego, pracował w firmie, która na zlecenie kopalni naprawiała rowy. Kiedy wszedł na podwórko poprosił o szklankę wody i tak zaczęła się ich znajomość. lub wzięli rok później, 22 września 1970 roku. Wychowali dwie córki. Mają dwoje wnuków i wnuczkę. Mieszkają w Mszanie.



Małgorzata i Stanisław Salamonowie poznali się na zabawie w popularnym pół wieku temu lokalu u Marka w wieślanach, skąd ona pochodzi. On jest rodowitym mieszkańcem Połomi. Pobrali się 19 września 1970 roku. Wychowali czworo dzieci (syn i 3 córki), mają dwoje wnuków i pięć wnuczek. Mieszkają w Połomi.



Stanisława i Sylwester Wrońnowie znają się od ... w drodze na przystanek autobusowy. Ona dojeżdżała do szkoły w Wodzisławiu, on w Rybniku. Oboje pochodzą z Połomi. Po czterech latach znajomości i wspólnej działalności w ZMW, 10.01.1970 r. wzięli lub. Wychowali czworo dzieci (2 synów, 2 córki), mają 3 wnuków i 2 wnuczki. Przez 28 lat mieszkali w Jastrzębiu, od ponad 20 lat znowu mieszkają w Połomi.



Helena i Justyn Wuwrowie znali się od dzieciństwa, oboje pochodzą z Mszany. Wpadli sobie w oko, jak to było w przypadku wielu młodych w latach 60-tych, na zabawie w klubie strażackim. lub wzięli 15 sierpnia 1970 roku. Wychowali troje dzieci. Mają pięć wnuków, wnuczkę i prawnuka. Mieszkają w Mszanie.

Maria i Czesław Zerzoniowie poznali się na uroczystości u znajomych. On jest rodowitym mieszkańcem Mszany, ona pochodzi z Nowej Cerekwi koło Głubczyc w województwie opolskim. lub wzięli 1 sierpnia 1970 roku. Wychowali syna i córkę. Mają troje wnuków i wnuczkę oraz prawnuka. Mieszkają w Mszanie.





Trzeba było przerzucić 4,5 tony księzek

Rozmowa z Elżbietą Sitko - Hajska, dyrektorką Gminnej Biblioteki Publicznej w Mszanie

NWG: Pięknie wygląda wyremontowana biblioteka w Połomi. Przestronna, kolorowa, czysta i wspaniale zorganizowana. A chce się tu przyjechać.

ES-H: Dziękuję i przekazywać współpracownikom. Biblioteka była nieczynna dla czytelników przez 165 dni, od sierpnia 2020 do połowy stycznia 2021 roku. W tym okresie wykonano generalny remont, między innymi wyburzono jedną ze ścian, położono pomieszczenia i stworzono między innymi szerokie przejścia. Remont był jednak dopiero początkiem zmian.

Meble, które mieliśmy dotychczas, miały już swoje lata i nie nadawały się do użytku. Dzięki dotacji celowej z Urzędu Gminy Mszana wyposażyliśmy ją od podstaw wyremontowaną filię. W rezultacie powstało kolejne nowoczesne miejsce przyjazne mieszkańcom, które jednocześnie nie może być wizytówką gminy. Zależy nam na tym, by wyremontowana filia była jak najbardziej funkcjonalna i przyjazna, zarówno dla czytelników, jak i pracowników. Chcieliśmy dobrze wykorzystać każdy centymetr nowej przestrzeni.

NWG: Podobno sama projektowała Pani regały na księgi?

ES-H: Gotowe meble, dostępne w handlu, u nas niestety były nie sprawdzily. Regały były za szerokie i zmieściłyby się w nich zbyt mało, by pomieścić nasz księgozbiór. Dlatego wszystkie meble zostały wykonane na zamówienie w firmie stolarskiej Stolameb, Andrzej Sitko z Mszany. Firma zrobiła według mojego projektu 44 wzmocnione regały o zróżnicowanej szerokości, różnej wysokości i głębokości półek oraz ładownie bibliotecznej z półkami do ekspozycji nowości. Ciekawe rozwiązanie podpatrzyłam w zaprzyjanych bibliotekach, np. nasze regały mają pochylone

do tyłu najniższe półki. Dzięki temu widać lepiej grzbiety i tytuły księzek stojących na samym dole. Projektując meble udało nam się stworzyć „bibliotekę sztywną na miarę” i optymalnie zagospodarować całą przestrzeń. Powstał kiosk dla dzieci i miejsce, w którym będziemy prowadzić dla nich zajęcia, a poprzednio było na to trochę ciasno.

NWG: Meble to nie wszystko. Najcięższa praca czekała bibliotekarzy...

ES-H: Po remoncie i wyposażeniu biblioteki należało z powrotem umieścić w niej cały księgozbiór, który liczył ponad 11.000 księzek. Pakowanie go przed remontem zajęło nam dwa dni, a zaangażowani byli do tego wszyscy pracownicy całej biblioteki, czyli pięć osób. Księgi na czas remontu składowane były w podziemiach Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Połomi, dzięki uprzejmości dyrektora placówki, pani Urszuli Wrońskiej. Po remoncie i nowej aranżacji przestrzeni – trzeba było na nowo układać cały księgozbiór. Pracowały nad tym na stałe dwie osoby – pani Justyna Sitko, bibliotekarka z Połomi i odelegowana z filii nr 2 w Gogołowej pani Agnieszka Bałys.

W filii w Połomi trzeba było przejrzeć cały księgozbiór, księgi po kolei sprawdzić, które z nich nadają się do dalszego wypożyczania, a które należą do usunięcia z zasobów biblioteki. Przy średniej wadze jednej księgi ok. 400 gram i 11.000 zbiorów pani „przerzuciła” kilka razy po 4,5 tony księzek!

Trudna i wytężająca praca dobiegła końca, jednak trzeba było zająć się również nowymi księgami, bo do biblioteki trafiły dary księkowe oraz zakupiono nowości wydawnicze ze środków finansowych Ministra



Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelniczości. Wszystkie te księgi trzeba było opracować, wprowadzić do bibliotecznego systemu i przygotować do udostępnienia, m.in. opieczkować i obłożyć. Teraz połomska biblioteka oferuje dużo nowości.

NWG: Połomska filia to teraz perełka, ale działacie również na rzecz ulepszania bibliotek w Mszanie i Gogołowej...

ES-H: Jeśli chodzi o bibliotekę w Mszanie, to przeszła ona również metamorfozę – oczywiście nie tak spektakularną, jak biblioteka w Połomi, ale jednak. W bibliotece usunięto stare tynki mineralne w ponurym kolorze i przestarzałe pionowe aluminiowe. Odmalowano ją na jasny, neutralny kolor i wyposażono w nowe rolety okienne. Przeorganizowano również rozmieszczenie regałów – co na pewno doceni czytelnicy, gdy tylko będą mogli na nowo „wchodzić mi do półki”. Na razie jest to niemożliwe z powodu pandemii.

Jedną z najważniejszych zmian dotyczy stworzenia kiosku dla dzieci, którego do tej pory nie mieliśmy. Dzięki wsparciu Rady Sołectkiej z Mszany otrzyma-

liśmy w 2020 roku 2 tys. złotych, co przeznaczyliśmy na zakup mebli do kącika dziecięcego. Tu ponownie zabawiłam się w projektanta i aby jak najlepiej wykorzystać przestrzeń – zaprojektowałam regały o nietypowych kształtach i kolorystyce, które mam nadzieję, spodoba się naszym najmłodszym czytelnikom, gdy tylko w końcu wszystko wróci do normy i będą mogli sami wypożyczać.

Kiosk dla dzieci jest kolorowy i nowoczesny, a księgi pogrupowane są według tematyki i specjalnie oznakowane, tak, by dzieci same łatwo mogły znaleźć interesujące je księgi. Już nie możemy doczekać, kiedy będziemy mogli udostępnić to, w zasadzie zupełnie nowe, miejsce.

Co do biblioteki w Gogołowej – nie zaszyły w niej szczególne zmiany, głównie dlatego, że jest to nasza najnowsza i jak do tej pory najnowocześniejsza placówka. Jest mała, ale funkcjonalna i przyjazna tak dla czytelników, jak i pracowników.

NWG: Jeszcze co nowego?

ES-H: Ulepszanie bibliotek nie sprowadza się wyłącznie do ich wyposażenia, ale wzbogacania oferty. Chcemy w tym roku zakupić do naszego księgozbioru księgi z serii „Wielkie litery”, dedykowane seniorom i osobom z problemami ze wzrokiem. To nowe wydania księzek ze specjalnym składem, który chroni wzrok i ułatwia czytanie osobom słabowidzącym. Dzięki temu, wyrażonej chęci lektura jest wygodniejsza, a przejrzysty format nie nadwyręża wzroku czytelnika. Mylimy również wprowadzenie do naszej oferty bibliotecznej audiobooków i większej liczby lektur, które są poszukiwane przez uczniów. Mam nadzieję, że uda nam się te plany zrealizować.



Zgłoszenie psa i opłata za niego to nasz obowiązek

Urząd Gminy w Mszanie przypomina o obowiązku zgłoszenia na terenie gminy opłaty od posiadania psów. Wynosi ona 25 zł na rok od jednego psa. Z opłaty zwolnieni są: rolnicy oraz seniorzy powyżej 65 roku życia prowadzący jednoosobowe gospodarstwo domowe. Wszyscy pozostali mieszkańcy, będący właścicielami czworonoga, powinni wypisać w Urzędzie Gminy lub u sołtysa o wiadczenie o posiadaniu psów i uiszczenie opłaty.



Opłat pobiera się w wysokości połowy stawki. Jeśli psu nie mamy, należy zgłosić go w ciągu 14 dni od rejestracji.

W gminnym wykazie rejestracji dokonano 304 wpisów psów. W 2020 roku wpłynęło z tego tytułu do budżetu gminy 7,1 tys. zł. Opłaty nie uiszczyło 46 właścicieli, na łączną kwotę 1.226 zł. Za lata poprzednie zadłużenie z tego tytułu ma 29 osób na łączną kwotę 1.295 zł. W sumie zadłużenie w tym zakresie tej opłaty wynosi 2,5 tys. zł.

Temat ten był również przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 18 lutego br. Komisja

Chcemy dofinansować wszystkie wnioski

Luty był fatalny pod względem jakości powietrza. Co kilka dni pojawiały się dla całego regionu alerty ostrzegające przed wychodzeniem z domu osób starszych, dzieci oraz ludzi cierpiących na schorzenia naczyniowo-sercowe.

Na czujniku Airly zamontowanym w Mszanie 16 lutego poziom pyłu PM10 był przekroczony o 341 procent, a pyłu PM 2,5 o 530 procent! W Połomi i Gogołowej warto być tylko trochę czystsze. To wcielenie pokazuje, jak trudno jest jeszcze do zrobienia w kwestii likwidacji tak zwanej niskiej emisji - bo powietrze, którym oddychamy zanieczyszcza głównie to, co wydobywa się z naszych kominów.

Wskazała, że uzyskiwane rocznie ok. 7 tys. zł z tytułu tej opłaty nie jest dla budżetu, jednak pokrywa ona między innymi koszty, jakie Gmina ponosi na schronisko w Jastrzębiu Zdroju, gdzie, w ramach zapisów Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, są umieszczane bezpiecznie psy odławiane z terenu gminy. Dlatego Komisja uznała, że zasadne jest, aby nie rezygnować z pobierania tej opłaty i przypomina o niej mieszkańcom.

W Gminie Mszana tylko w ciągu ostatnich 5 lat udzielono ponad 400 dotacji na wymianę starych kotłowni. W tym roku starosta chce wymienić ponad 270 właścicieli nieruchomości. Władze gminy zabiegają o pomoc z WFO, która pozwoli dofinansować wszystkie złożone wnioski. Informacja w tej sprawie ma być znana w marcu lub najpóźniej w kwietniu. Mieszkańcy będą mogli przystąpić do realizacji zadania od razu po podpisaniu przez Gminę umowy z WFO. (mk)

Dodajmy, że 25 złotych ustalonych w uchwale nie jest bynajmniej wygórowaną kwotą i nie zmienia się w naszej gminie od wielu lat. Maksymalna stawka opłaty od posiadania psa według Obwieszczenia Ministra Finansów wynosi 130,30 zł. (mk)



GKRPA

Jak odparować argumenty alkoholika

Bliscy osoby nadużywającej alkoholu będąc inna substancją, obserwując na przestrzeni wielu miesięcy różne sytuacje, wiele z nich wydaje się im zupełnie nielogiczne, niedorzeczne. Czasami bliscy sami już nie wiedzą, co jest prawdą, zaczynają sami wątpić w swoje racje i logikę. Argumenty osoby uzależnionej często są tak stanowcze, tak pełne poczucia nieomylności, że są przez bliskich przyjmowane. Zasada jest taka: im bardziej nałogowiec jest inteligentny, tym jego argumenty będą bardziej wyszukane i trudne do obalenia.

Kiedy z nas wie, że kiedy w organizmie jest obecna substancja, to pojawia się stan mniejszej lub większej niepoczytalności

zależności od dawki. Spodziewamy się wtedy, że możemy usłyszeć treści absurdalne, na które jednak jesteśmy gotowi, a nawet przyzymkamy oko. Kiedy jednak nasz uzależniony jest trzeźwy wyobraźmy sobie, że w związku z tym, że nie oddziałuje na niego żadna substancja psychoaktywna, osoba ta rozumuje prawidłowo. Nic bardziej mylnego!

Osoby stale i regularnie przyjmujące substancje, np. alkohol, po pewnym czasie bez względu na to, czy są pod wpływem, czy nie, podlegają specyficznym procesom psychologicznym oraz biochemicznym. Powodują one zniekształcenie postrzegania, myślenia i zachowania, pomimo stanu „wyzerowania”.

W uproszczeniu mówimy: człowiek trzeźwy, a my lenie nadal „pijane”.

Wszelkie rozmowy w takiej sytuacji są oczywiście trudne i frustrujące. Dlatego ta osoba współzależna powinna korzystać z pomocy specjalisty, bo uzależniony sam będzie na manowcach bliźnich. Specjalista jest w takiej sytuacji na pew-

no wskazany. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mszanie zaprasza mieszkańców gminy do korzystania z nieodpłatnych konsultacji zgodnie z harmonogramem (poniżej). W każdy poniedziałek i wtorek tygodnia dyżur telefoniczny w godz. 16.00 - 19.00. Tel. 603 333 703.

*Agnieszka Bra - czyli
Certyfikowany specjalista
terapii uzależnień*

HARMONOGRAM NA MARZEC:

2 marca - godz. 14.30 - 15.30: Odepok Pomocy Społecznej w Połomi, pokój na I piętrze, godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy Mszana – sala posiedzeń

HARMONOGRAM NA KWIECIEŃ:

6 kwietnia - g. 14.30 - 15.30: Odepok Pomocy Społecznej w Połomi, pokój na I piętrze, godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy Mszana – sala posiedzeń

Dyżur telefoniczny:

w każdy pon. i wtorek, godz. 16.00 - 19.00. Tel. 603 333 703



Koniec taryfy ulgowej za brak podł. czenia do kanalizacji

Wobec mieszkańców, którzy mają techniczne możliwości, a jeszcze nie podłączyli się do sieci kanalizacyjnej, będzie w tym roku wszczynane postępowania egzekucyjne. Kto nie wykona przyłączenia, musi się niestety liczyć z konsekwencjami finansowymi.

Z ostatnich wykazów dotyczących ilości budynków z możliwością podłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej, sporządzanych przez Jastrzębski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Jastrzębiu Zdroju wynika, że obowiązku przyłączenia do sieci nie spełnili jeszcze właściciele 20 posesji w sołectwie Mszana, 24 w Połomi i 23 w Gogołowej.

Od 2016 roku Gmina nieustannie przypominała o tym obowiązku. Do mieszkańców, którzy powinni się być przyłą-

czy, wysłano pracownika urzędu, na stronie internetowej i w Wieściach ponawiano informację o obowiązku przyłączenia i możliwości skorzystania z dotacji na ten cel.

Większość zobowiązanych już się podłączyła, o czym wiadczą liczby. W 2016 roku na wykazie otrzymanym z JZWiK figurowało 109 niepodłączonych budynków w Mszanie, 102 w Połomi i 60 w Gogołowej. Gmina zweryfikowała te dane (niektóre budynki ujęte w wykazie już nie istniały albo były niezamieszkałe, wypłacone ze szkód górniczych). Do końca 2017 roku w Mszanie podłączono 41 domów, w Połomi 40, a w Gogołowej 24. W 2019 w wykazie pozostały: 22 budynki w Mszanie, 25 w Gogołowej i 31 w Połomi. Właściciele otrzymali decyzje nakazujące przyłączenie.

Niektóre z osób, które otrzymały decyzje o konieczności przyłączenia, już je wykonały. Natomiast od tego roku Gmina nie będzie już łagodnie traktowała tych, którzy uchylają się od tego obowiązku. Będzie wydawane wobec nich nakazy egzekucyjne, co wiąże się z konsekwencjami finansowymi - mówi Dorota Rajszyś, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Funduszy Zewnętrznych.

Przypomina jednocześnie, że Gmina udziela dotacji do przyłączenia do sieci do 2 tys. zł.

- Wobec tych, którzy wystąpią z wnioskiem o dotację i jej rozliczą, decyzja egzekucyjna zostanie cofnięta - wyjaśnia.

W roku 2019 Urząd Gminy zrealizował 26 wniosków na dotacje do budowy przyłączenia kanalizacyjnego, na co Gmina przeznaczyła 47,4 tys. zł. W roku

2020 zrealizowano 22 wnioski na łączną kwotę 40,2 tys. zł. Gmina dofinansowuje te budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. W minionym roku był 1 wniosek, przekazano 2.000 zł dotacji. Warto dodać, że dotacje są udzielane zarówno do starych budynków, jak i nowo budowanych, do każdego domu, który ma możliwość podłączenia do sieci kanalizacyjnej.

Warto mieć na uwadze, że przepisy dotyczące ochrony środowiska w zakresie gospodarki ściekowej są coraz bardziej restrykcyjne. Osoby, które nie mają technicznej możliwości podłączenia do kanalizacji, winny wybudować przydomową oczyszczalnię ścieków, spełniając wymagania Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. (mk)

reklama

OK ubezpieczenia



Ubezpieczenia: komunikacyjne, mieszkań i domów, turystyczne, dla firm, rolne, OC zawodu, wypadkowe i zdrowotne, na życie, emerytalne

**MSZANA - ul. 1 Maja 81 (budynek Urzędu Gminy)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.00 - 16.00**

**PUNKT KASOWY W POŁOMI - ul. Centralna 93 (budynek Starej Szkoły)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.30 - 16.30**

Proama



InterRisk
VIENNA INSURANCE GROUP



ERGO
HESTIA



Allianz

wiener
VIENNA INSURANCE GROUP

warta.

TUZ
UBEZPIECZENIA



CONCORDIA
UBEZPIECZENIA

HDI

UNIQA



LINK 4

COMPENSA
VIENNA INSURANCE GROUP

SIGNAL IDUNA

www.okubezpieczenia.pl

tel. 664 085 740



Dotacje dla klubów i stowarzysze

Po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert Wójt Gminy Mszana przyznał dotacje na zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej (na podstawie przepisów o pożytku publicznym) w 2021 roku.

Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy „Delfin” otrzyma 40 tys. zł na zadanie „Wspieramy sportowe pasje”. W jego ramach chce prowadzić zajęcia pływackie, zorganizować doroczny bieg uliczny, turniej tenisa i inne zawody.

LKK GOS Mszana otrzyma 25 tys. zł na wsparcie rozwoju kolarstwa wśród dzieci i młodzieży, za Stowarzyszenie Enduro Mszana 10 tys. zł na zadanie pn. „Bezpieczna Moto Przygoda”.

Na zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, na podstawie przepisów ustawy o pożytku publicznym przyznano dotację w kwocie 20 tys. zł dla Caritas Archidiecezji Katowickiej Orodka w Hiacynta i Franciszek z siedzibą w Wodzisławiu I skim. Orodka prowadzi placówki dla osób z niepełnosprawnościami w Połomi, chce także integrować rodziny podopiecznych i społeczność lokalną.

Przyznano również dotacje w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu dla klubów piłkarskich. Piłkarski Klub Młodych Połomia otrzyma 85 tys. zł, za grający w A klasie Start Mszana dostanie 75 tys. zł.

Oba nasze kluby piłkarskie są w trakcie przygotowań do wznowienia rozgrywek. Runda wiosenna ma się rozpocząć w połowie marca, choć będzie zależała od warunków pogodowych. Miejmy nadzieję, że planów nie pokrzykuje pandemia. (mk)

Kiedy musi się spisać!

Od 1 kwietnia do 30 czerwca 2021 r. odbędzie się w naszym kraju Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań. Spis będzie w pełni realizowany przy użyciu interaktywnego formularza spisowego dostępnego na stronie GUS. Obowiązkiem jest wypełnić formularz w następujących przypadkach:

- osoby fizyczne stale zamieszkałe i czasowo przebywające w mieszkaniach, budynkach i innych zamieszkałych pomieszczeniach niebędących mieszkaniami na terenie Polski, osoby fizyczne nie mające miejsca zamieszkania;
- mieszkania, budynki, obiekty zbiorowego zakwaterowania i inne zamieszkałe pomieszczenia niebędące mieszkaniami.

Aby zapobiec sytuacji, w której zobowiązany do spisu mieszka-

niem nie ma możliwości dokonania samospisu, np. z powodu braku dostępu do urzędu i Internetu, ustawa zobowiązuje wójta do udostępnienia odpowiedniego pomieszczenia oraz sprzyja do realizacji samospisu. W naszej gminie będzie to możliwe w Urzędzie Gminy, ul. 1 Maja 81.

W szczególnie uzasadnionych przypadkach (gdy osoba obowiązkiem spisowym nie będzie mogła wypełnić w adekwatny sposób formularza elektronicznego) rachmistrze spisu będą kontaktowali się z tymi osobami telefonicznie lub osobiście, aby pomóc w dopełnieniu obowiązku spisowego.

Więcej informacji na temat Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 w dedykowanej zakładce na www.mszana.ug.gov.pl

TELEADRESY

O rodek Zdrowia w Mszanie
tel. 32/ 472 00 28
O rodek Zdrowia w Połomi
tel. 32/ 476 04 29

Poczta Polska Oddział w Mszanie
tel. 32/ 472 00 90

Bank Spółdzielczy Jastrzębie Zdrój/Oddział Mszana
tel. 32/ 478 90 65

Szkoła Podstawowa w Mszanie
www.zs-mszana.com,
tel. 32/ 472 02 01,
e-mail: gim-mszana@wp.pl
SP w Gogołowej
www.zsgogolowa.cp9.vps.pl
tel./fax: 32/ 476 04 77,
e-mail: zs.gogolowa@wp.pl
Zespół S-P w Połomi
www.zsppolomia.pl
tel./fax: 32/ 476 04 93
dyrektor.zsp.polomia@op.pl
Przedszkole w Mszanie
tel. 32/ 472 00 78, 885 980 000
przedszkole.mszana@gmail.com

GOKiR w Mszanie
www.gokir-mszana.pl
tel./fax: 32 4720076
e-mail: kontakt@gokir-mszana.pl
O rodek Kultury w Połomi
tel. 32/ 4760415, 4752935
e-mail: polomia@gokir-mszana.pl
O rodek Kultury w Gogołowej
tel. 533098051
i.lisnikowska@gokir-mszana.pl
Gminna Biblioteka w Mszanie
tel. 32/472 00 20,
e-mail: biblioteka.mszana@onet.pl

Gminny Orodka Sportu
www.gosmszana.pl
tel. 32/ 476 00 12,
e-mail: biuro@gos.mszana.finn.pl

Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Jerzego w Mszanie
www.parafiamszana.pl
tel. 32/ 472 00 93

Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Połomi
www.parafiapolomia.prv.pl
tel. 32/ 476 04 70

Państwowa Straż Pożarna w Wodzisławiu I.
tel. 32/453 93 93
Komenda Powiatowa Policji w Wodzisławiu I.
453 72 00

TAURON Polska Energia
tel. 32/ 303 03 03

reklama

**PRZYCHODNIA
OVIKOR MEDICAL CLINIC OF SILESIA**

ov!kor
MEDICAL CLINIC OF SILESIA

- PORADNIA PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ
- PORADNIA LECZENIA BÓLU PRZEWLEKŁEGO
- OPIEKA PALIATYWNA W DOMU PACJENTA ORAZ W PRZYCHODNI
- PORADNIA MEDYCyny PODRÓŻY
- PUNKT SZCZEPIENI: PODRÓŻNICZE I KRAJOWE
- PORADNIA MEDYCyny PRACY: BADANIA PROFILAKTYCZNE (WSTĘPNE, OKRESOWE, KONTROLNE), KSIĄŻECZKI ZDROWIA, BADANIA KIEROWCÓW WSZYSTKICH KATEGORII, BADANIA DO POZWOLENIA NA BRON I INNE

Przyjmujemy
w Radlinie ul. W. Orkana 8
i w Skrzyszowie ul. Zielona 25 A.

Rejestracja wyłącznie telefonicznie:
9:00–16:00 (pn – pt)
+48 509 781 752

Szczegółowe informacje: www.ovikor.pl oraz www.medycyna-pozdrozy.pl.
Możliwość płatności kartą lub gotówką.

dr n. med. Kordian Waroński serdecznie zaprasza!



Bezpłatna mammografia 5 marca w Połomi

Mobilna pracownia mammo-
graficzna LUX MED zaprasza na
bezpłatne badania mammo-
graficzne w Połomi 5 marca 2021
w godzinach od 8.00 do 11.00
przy Scenie Plenerowej, ul.
Centralna 75A.

LUX MED to jeden z najwi-
kszych od lat realizatorów Pro-
gramu Profilaktyki Raka Piersi.

W mammografii finansowanej
przez NFZ w ramach Programu
Profilaktyki Raka Piersi mo-
żna wziąć udział niezależnie od
miejsca zamieszkania i bez skier-
owania lekarskiego. Do badania
uprawnione są Panie w wieku 50-
69 lat, które są ubezpieczone, nie
były leczone z powodu raka pier-
si, a także: nie miały wykonanej
mammografii w ramach Progra-
mu w ciągu ostatnich 24 miesi-
cy lub są w grupie ryzyka i w roku
poprzedzającym otrzymały pi-
semne wskazanie do wykonania
ponownej mammografii po
upływie 12 miesi-
cy.



W 2021 roku po raz pierwszy za-
badania w ramach Programu Pro-
filaktyki Raka Piersi mogą skorzy-
stać Panie z rocznika 1971. Za-
chcamy, aby nie zwlekały z de-
cyzją o realizacji badania. Systema-
tycznie w przestrzeganiu termi-
nów kolejnych badań pozwala na
wykrycie potencjalnego zagra-
żenia na bardzo wczesnym etapie
rozwoju choroby, pozwalając na
rozpoczęcie natychmiastowe i sku-
teczne leczenie, które daje niemal
100-procentową gwarancję powro-
tu do zdrowia.

Organizatorzy uprzejmie proszą
o wcześniejszą rejestrację pod nr
tel. 58 666 24 44. Przed po-
dobnym badaniem należy przy-
gotować dowód osobisty. Na
badanie należy zabrać ze sobą
zdjęcia z poprzednich mammo-
grafii. W pracowni mogą jed-
nocześnie przebywać tylko trzy
panie, co zapewnia możliwość
utrzymania niezbędnego dys-
tansu. Przed badaniem pracow-
nicy medyczni zmierzają do
temperatury ciała i poproszą o
wypełnienie ankiety. Do dyspo-
zyycji są również środki do de-
zynfekcji rąk. Organizatorzy pro-
szą o wyrozumiałość i zrozumie-
cie dla podjętych środków ochrony
oraz o stawienie się na badanie w
masce ochronnej lub przyłbicy,
a także w czasie wyznaczonym
podczas rejestracji. (ug)

Wyłożenie planu miejscowego

W BIP Gminy Mszana, w zakładce
Obwieszczenia, został udostę-
pniony do publicznego wglądu
projekt miejscowego planu
zagospodarowania przestrze-
nnego dla obszarów położonych
w gminie Mszana – etap II wraz
z prognozą oddziaływania na ro-
dowisko. Wyłożenie potrwa do 24
marca br. Dodatkowe informacje
dotyczące projektu planu można
również uzyskać pod numerem
telefonu 32/475 97 45.

Dyskusja publiczna nad przyję-
tymi w wyżej wymienionym pro-
jekcie planu rozwiązaniem zos-
tanie przeprowadzona z wyko-
rzystaniem środków porozumie-
wania się na odległość w dniu 15
marca 2021 r. o godzinie 16:00.
Szczegółowe informacje doty-
czące formy przeprowadzenia
i zasad udziału w dyskusji pub-

licznej zostaną ogłoszone w BIP
Gminy Mszana w zakładce Ob-
wieszczenia dnia 8 marca 2021 r.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy
o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym, każdy, kto
kwestionuje ustalenia przyjęte
w projekcie planu miejscowego,
może wnieść uwagi. Uwagi mogą
być wnoszone w formie papiero-
wej lub elektronicznej, w tym za
pomocą środków komunikacji
elektronicznej, w szczególności
ci poczty elektronicznej (urząd@
mszana.ug.gov.pl) do Wójty
Gminy Mszana, ze wskazaniem
imienia i nazwiska albo nazwy
oraz adresu zamieszkania albo
siedziby, a także z wskazaniem
nieruchomości, których uwaga
dotyczy, w nieprzekraczalnym
terminie do dn. 7 kwietnia 2021 r.
Więcej na mszana.ug.gov.pl

Numery telefonów Urzędu Gminy



WÓJTA GMINY
Miroslaw Szymanek
32 475 97 40
Zastępca Wójty Gminy
Błażej Tatarczyk
32 475 97 51
Sekretarz Gminy
Joanna Szymańska
32 475 97 42

REFERAT ADMINISTRACJI,
EDUKACJI, INFORMACJI
Kierownik - Katarzyna Bylicka
32 475 97 53
Obsługa Rady Gminy
32 475 97 44
Dowody, działalność gosp.
32 475 97 68
Promocja, informacja
32 475 97 54

REFERAT FINANSÓW
I BUDOWY
Skarbnik - Małgorzata Gosińska
32 475 97 50
Podatki
32 475 97 65
Podatki od środków transportu
32 475 97 64

REFERAT GOSPODARKI
KOMUNALNEJ
Kierownik - Dorota Rajszyńska
32 475 97 48
Wycinka drzew
32 475 97 59
Gospodarka komunalna
32 475 97 47
Drogi
32 475 97 41

REFERAT PLANOWANIA
I INWESTYCJI
Kierownik - Aleksandra Tkocz
32 475 97 46
Planowanie przestrzenne
32 475 97 45

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE
32 475 97 67

URZĘD STANU CYWILNEGO
Ewidencja ludności
32 475 97 69

RODEK POMOCY
SPOŁECZNEJ
Kierownik - Mirela Ledwo
ul. Centralna 93, 44-323 Połomia,
tel. 32 472 00 42
www.ops.mszana.ug.gov.pl

Cennik opłat za reklam w „Naszyc Więciach Gminnych”

cała strona A4 - 500 złotych
1/2 strony A4 - 250 złotych
1/3 strony A4 - 150 złotych
1/4 strony A4 - 100 złotych
1/8 strony A4 - 50 złotych
ogł. drobne w ramce - 10 zł

Na stron tytułów
reklam nie przyjmujemy!
Reklam w wersji elektronicznej
należy przesłać na adres:
promocja@mszana.ug.gov.pl
Więcej informacji pod nr tel.:
32 475 97 44.

Opłat należy wpłacić
na konto
Gminnego Ośrodka Kultury
i Rekreacji w Mszanie
34 8470 0001 2001 0050 0089
0001

Miesięcznik społeczno-kulturalny NASZE WIECI GMINNE

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mszanie, ul. Mickiewicza 92, 44-325 Mszana

Nakład: 1500 egzemplarzy

Redaktor naczelny: Mirosława Księżk-Rduch

Kontakt: tel. 32/475 97 54, e-mail: promocja@mszana.ug.gov.pl

Druk: LEGIS, ul. Jastrzębska 157, 44-304 Wodzisław Śląski

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i redagowania.



W karnawale czas na dzieci ce bale

Tegoroczny karnawał dla dorosłych był raczej stracony, za to przedszkolakom i uczniom najmłodszych klas SP epidemia nie pokrzy owała planów.

W pierwszej połowie lutego wychowawcy zorganizowali dla podopiecznych tradycyjne baliki karnawałowe. W przedszkolu w Gogołowej taka impreza odbyła si ju 4 lutego. Dzieci zaprezentowały si w strojach swoich ulubionych postaci z bajek i filmów. Królowały... stu by mundurowe, ponadto motylki, królowny, jednoro ce, piraci... i superbohaterowie. Przedszkolaki otrzymały niespodziank w postaci słodkich upominków ufundowanych przez Rad Rodziców. Najwi ksz niespodziank tego dnia była wizyta gminnej telewizji „TV Mszana” . Przedszkolaki mog si obej-



Przedszkolaki z Gogołowej



rze na You Tube. W Połomi dla przedszkolaków zorganizowano baliki, a uczniowie SP bawili si na dyskotekach w swoich klasach. Tu równie nie zabrakło pomysłowych kostiumów. Podobne atrakcje czekały na uczniów klas I - III Szkoły Podstawowej w Mszanie. Ka da klasa miała balik w swojej sali.

W przedszkolu Wesoły Dzwoneczek w Mszanie wielki bal karnawałowy odbył si 11 lutego. Dzieci oraz ich panie przebrane były za bohaterów znanych bajek, tu tak e wida byto, e najwi ksze wziecie w tym roku miały kostiumy mundurowych, a w ród dziewczynek ksi niczek, wró ek i biedronek. Tu równie zawitała gminna telewizja, a relacj mo na obejrze na kanale You Tube. (mk) Zdj cia tak e na str. 16



Dyskoteki i bale w Połomi



Przedszkolaki z Mszany



1% odgrywa ważną rolę w życiu rodziny z dzieckiem niepełnosprawnym

Rozliczając się z Urzędem Skarbowym (do końca kwietnia) nie zapomnijcie o możliwości przekazania 1% swojego podatku dla potrzebujących. Nie brakuje ich w naszej gminie. Można wesprzeć organizacje albo fundacje mające pod opieką konkretne dzieci. 1% odgrywa ważną rolę w życiu rodziny z dzieckiem lub osobą niepełnosprawną. Zebrane środki będą przekazane na ich rehabilitację.

Julka Wełyczko z Mszany urodziła się z zespołem Downa i zamrodzoną. Bardzo ważną dla niej stała się rehabilitacja i zajęcia terapeutyczne.



Julia jest pod opieką Fundacji Dzieciom "Zdaję z pomocą". KRS 000003790419453, cel: Wełyczko Julia Stefania.



11-letnia Paulinka Skorupa z Połomi od urodzenia cierpi m.in. na niedowład czterokończynowy, encefalopatię, padaczkę lekooporną. Systematycznie uczęszcza na rehabilitację

ruchową, do logopedy i na hipoterapię. Od dziecka jeździ na wózku, porusza się z pomocą drugiej osoby. Rodzina walczy o jej jak najwięcej samodzielności. KRS na ulotce powyżej.



Baliki w SP w Mszanie

Walentynki z Fundacji JSW

Tegoroczny Dzień Zakochanych w SP w Gogołowej był wyjątkowy dzięki Fundacji JSW, która przygotowała dla uczniów niespodzianki. Na korytarzach szkolnych pojawiły się balony w kształcie serca, które dzieci otrzymały z fundacji - opowiada Alicja Adamska, nauczyciel młodszych klas.

Uwiecznieniem tego miłego dnia były pyszne serduszkowe ciasta, które dzieci w kl. I przy-



gotowały samodzielnie, w kuchni, także ufundowanej przez Fundację JSW. (aa)

